⁹"Sed ante illuminationem fidei in tenebris illud et in umbra mortis agere, non recte negatur. Quoniam priusquam a dominatione diaboli per Dei gratiam liberetur, in illo profundo jacet in quod se sua liberate demersit." Ibid.

¹⁰"Gratia igitur Dei quoscumque justificat, non ex bonis meliores, sed ex malis bonos facit; postea per profectum, ex bonis factura meliores; non adempto libero arbitrio, sed liberato: quod donec sine Deo solum fuit, mortuum fuit justitiae, vixitque peccato: ubi autem ipsum illuminavit misericordia Christi, eratum est a regno diaboli, et factum est regnum Dei..." Epistola ad Rufinum, IX, 93, col. 83.

Christ, the Lord and Savior of mankind.¹¹

In the Contra Collatorem Prosper identifies grace with the Eucharist and affirms that before eating the Flesh of Christ and drinking his blood, men find themselves helpless to desire to choose, much less, to choose in fact, that supernatural good that human nature was capable of desiring before original sin. If human nature had the capacity to sin before the Fall, it has retained the capacity. But it has yet to attain the ability to raise itself up without the assistance of grace.¹²

In the same tract Prosper points out that grace is never destructive of free will. Rather, the function of grace is to make good of what was bad, faithfulness out of infidelity, light out of darkness, life out of death. It is to raise the prostrate, and find what was lost. All of this it accomplishes with the power of the Lord.¹³ In the

¹¹"Naturam humanam non liberat extra unam mediator-
em Dei et hominum, hominem Christum Jesum (I. Tim. II, 5);
sine illo nemini salus est (Act. IV, 12). Ibid., XII, 94,
col. 84.

¹²"Inde priusquam edendo carnem Filii hominis, et
bibendo sanguinem ejus, lethalem digerat cruditatem, labat
memoria, errat iudicio, nutat incessu; neque ullo modo idoneus
est ad illud bonum eligendum et concupiscendum, quo se sponte
privavit: quia non sicut potuit Deo non impellente corruere,
ita potest Deo non erigenti consurgere." Contra Collatorem,
IX, 330, col. 238.

¹³"Hac regula nulli hominum aufertur voluntas; quia
virtus gratiae non hoc in voluntatibus operatur ut non sint,
sed ut ex malis bonae, et ex infidelibus sint fideles; et
quae ex semetipsis erant tenebrae, lux efficiantur in Domino;
quod mortuum erat vivificatur, quod jacebat erigitur, quod
perierat invenitur." Ibid., X, 326, col. 235.

Vincentian Articles, Prosper declares that the will of man as well as the rest of his nature is a slave to the devil. He points out, that this condition, though unnatural, will persist forever unless man is emersed in the waters of baptism by which he will die to sin and live to God. Without the grace of baptism, he insists, no change-over can take place, no liberation can occur. For the freedom lost through one's free will cannot be regained except through Christ.¹⁴